2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2021                                                                                                    № 40

хутор Танцура Крамаренко

О внесении изменения в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 02 октября 2020 г. № 74 «Об утверждении муниципальной программы Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Развитие физической культуры и спорта»
на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих  принципах    организации    местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с корректировкой мероприятий, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 02 октября 2020 г. № 74 «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2023 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. осуществить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

                         С.С. Колесников
Приложение

к постановлению администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

От 19.04.2021 № 40
«Приложение

                                                       УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 02.10.2020 г. № 74

(в редакции постановления администрации  Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

От 19.04.2021 №40)

Муниципальная программа Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы
	Паспорт
муниципальной программы Дербентского сельского поселения

Тимашевского района «Развитие физической культуры и спорта»

   на 2021-2023 годы

	Координатор

муниципальной программы
Координатор

подпрограммы

	Специалист 2 категории
Не предусмотрено

	Участники муниципальной программы

Подпрограммы

муниципальной

программы

	Администрация Дербентского сельского поселения

Не предусмотрено

	Цели

муниципальной программы
	1. создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Дербентского сельского поселения средствами физической культуры и спорта

	Задачи

муниципальной программы
	1. создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом;

2. вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

3. пропаганда физической культуры и спорта

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	1. число запланированных спортивно-оздоровительных мероприятий для жителей поселения;

2. приобретение призов, подарков и спорт инвентарь

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации муниципальной программы:

2021-2023 годы;

этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы из местного бюджета составляет - 110,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 -  70,0 тыс. руб.,

2022 -  20,0 тыс. руб.,

2023 -  20,0 тыс. руб.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития сферы физической культуры и спорта в Дербентском сельском поселении

Успешное развитие физической культуры и массового спорта имеет приоритетное значение для укрепления здоровья жителей сельского               поселения и повышения качества их жизни и, в связи с этим, является        одним из ключевых факторов, обеспечивающих устойчивое социально-экономическое развитие сельского поселения. Однако, уровень физической культуры и спорта в поселении, еще не в полной мере соответствует общим положительным социально-экономическим преобразованиям как в Краснодарском крае и Российской Федерации
Таким образом, для достижения лучших результатов в спорте и   для реализации мероприятий муниципальной программы предусмотрено: вовлечение населения занятием физической культурой и спортом и приобретение спортивного инвентаря для реализации данного мероприятия
2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
Целью муниципальной программы является:

- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Дербентского сельского поселения средствами физической культуры и спорта.

Для решения поставленных целей требуется решение следующих задач:

1. создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом;

2. вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

3. пропаганда физической культуры и спорта.

Перечень целевых показателей муниципальной программы приведен в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы.

Значения целевых показателей подлежит ежегодному уточнению.

Срок реализации муниципальной программы: 2021-2023 годы.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм,

и основных мероприятий муниципальной программы

В рамках муниципальной программы реализуется основное мероприятие № 1: «Организация спортивных мероприятий». Данное мероприятие предусматривает проведение массовых спортивно-оздоровительных мероприятий и приобретение для этих целей спортивного инвентаря.
Пояснительная записка

к муниципальной программе Дербентского сельского поселения

Тимашевского района «Развитие физической культуры и спорта в

Дербентского сельском поселении» на 2021 - 2023 годы

В перечень основных мероприятий муниципальной программы внесены следующие мероприятия:

1. Спортивные мероприятия, посвященные Дню защиты детей на 2021 год – 8 000 руб.; на 2022 год –  3 000 руб.; на 2023 год – 3 000 руб

2. 1 этап всекубанского турнира по уличному баскетболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Краснодарского края на 2021 год – 8 900 руб.; на 2022 год – 2 100 руб.; на 2023 год – 2 100 руб.

3. 2 этап всекубанского турнира по уличному баскетболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Краснодарского края (предусмотрены средства на питание спортсменов) на 2021 год – 8700 руб.; на 2022 год – 3 100 руб.; на 2023 год – 3 100 руб.

4. 1 этап всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Краснодарского края на 2021 год – 8 900 руб.; на 2022 год – 2 500 руб.; на 2023 год – 2 500 руб.

5. 2 этап всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Краснодарского края (предусмотрены средства на питание спортсменов) на 2021 год – 8 900 руб.; на 2022 год – 2 100 руб.; на 2023 год – 2 100 руб.

6. Спартакиада городских и сельских поселений на Кубок главы муниципального образования Тимашевский район (предусмотрены средства на питание спортсменов) на 2021 год – 8 700 руб.; на 2022 год – 2 000 руб.; на 2023 год – 2 000 руб.

7. Открытый турнир по волейболу среди мужских команд на 2021 год – 8 900 руб.; на 2022 год – 1 000 руб.; на 2023 год – 1 000 руб.

8. Приобретение спортивного инвентаря на 2021 год – 9 000 руб.; на 2022 год –  4 200 руб.; на 2023 год – 4 200 руб.

Таким образом, общий объем финансирования по программе «Развитие физической культуры и спорта в Дербентском сельском поселении на 2121 – 2023 годы» составит 20 тыс.  руб., в том числе:

в 2021 год – 70 тыс. руб.;

в 2022 год – 20 тыс.  руб.;

в 2023 году – 20 тыс.  руб.

в том числе краевой бюджет:

в 2021 год – 0 тыс. руб.

в 2022 году - 0 тыс. руб.

в 2023 году - 0 тыс. руб
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

Объемы финансирования муниципальной программы представлен в таблице:

	№ п./п.
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	1
	Бюджет Дербентского сельского поселения
	Тыс. руб.
	70,0
	20,0
	20,0
	110,0

        Объем финансирования муниципальной программы составит – 110,0 тыс. рублей, в том числе:

        Из средств местного бюджета – 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 70,0 тыс. руб.,

2022 год – 20,0 тыс. руб.,

2023 год – 20,0 тыс. руб.
5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Дербентского сельского поселения Тимашевского района

в сфере реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год и плановый период

Муниципальной программой не предусмотрено оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, изложенной в приложении № 5 к постановлению администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 6 июля 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Дербентского сельского поселения Тимашевского района».
7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением

       Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее координатор, который:

1.  обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2. формирует структуру муниципальной программы и перечень координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3. организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

4. подготавливает и вносит изменения в муниципальную программу в соответствии с настоящим Порядком;

5. несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

6. осуществляет иные полномочия, установленные программой и в соответствии с постановлением от 06.07.2017 г. № 59 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, и оценки эффективности реализации муниципальных программ Дербентского сельского поселения Тимашевского район»

Ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, координатор муниципальной программы составляет годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы и согласовывает его с главой поселения.

Годовой отчет о реализации муниципальной программы должен содержать пояснительную записку, в которой указывается общая характеристика выполнения муниципальной программы, за отчетный год, общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования, сведения о соответствии фактических показателей целевым индикаторам, установленным при утверждении программы, информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий. По показателям, не достигшим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предложения по дальнейшему достижению.

Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной программы.

Главный специалист администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района ежегодно, в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, готовит сводную информацию о ходе реализации программы за отчетный период с учетом результатов оценки эффективности программы по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и представления ее главе поселения.

Специалист 2 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         Т.В. Лукьянова
Приложение № 1

к муниципальной программе

Дербентского сельского поселения
Тимашевского района
«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы
Целевые показатели муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

изм.
	Значение показателей

	2021 год
	2022год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023годы

	1
	Основное мероприятие № 1: «Организация спортивных мероприятий»

	1.1
	- число запланированных спортивно-оздоровительных мероприятий для жителей поселения
	ед.

	15

	8

	8

	- приобретение призов и подарков
	ед.
	40
	20
	20

	-Приобретение спорт инвентаря
	ед.
	10
	10
	10

	-Приобретение баннеров
	ед.

	Приобретение стенда
	ед.

Специалист 2 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         Т.В. Лукьянова
Приложение № 2

к муниципальной программе Дербентского сельского поселения Тимашевского района

«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.
руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Дербентского сельского поселения средствами физической культуры и спорта.

	Задача
	- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом;

- вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

- пропаганда физической культуры и спорта.

	1.1
	Основное мероприятие № 1: «Организация спортивных мероприятий»
	Всего
	110,0
	70,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	110,0
	70,0
	20,0
	20,0
	 ежегодное проведение запланированных спортивно-оздоровительных мероприятий для жителей поселения, приобретение призов и подарков

	Администрация Дербентского сельского поселения

	Итого
	Всего
	110,0
	70,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджеты
	110,0
	70,0
	20,0
	20,0

.».
Специалист 2 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                                                                                                  Т.В. Лукьянова